vapores. Sed causam reddat, cur in Aremoricis, et Belgicis, quae a medio sole longe distant, par aestus fit, ac in Taprobana, quae aequinoctiali et medio soli est subiecta? [...] Aestate inquit, minor sit, quia sol tenuissimos vapores gignit qui facile elabuntur, et ipsum non attollunt. At et aestate, aestus hic aequae attollitur, atque alias. Hieme item, inquit minus, quia sol languidissimus per paucos ingeneret, qui sint mare attollere impotentes. At et hoc salsum est, hieme aequalem aliis temporibus, aestum non fieri.”

⁶⁴ Ibid.: “In Pleniluniis, inquit, maior, quia multa a luna resiliens lux, multos educit vapores. At quae nam lunae lux resilit, in nostra maria, cum luna est apud antipodas? In noviluniis, ait, quia refrigerato aere, internus maris calor, se se colligens, valentior factus, plures facit vapores et emittit. Sed si a superposito mari prohibiti egressu ipsorum attollunt, quo modo eos emittit? Et si emittit, quo modo egressu prohibentur, et attollunt? In lunae quadratis, addit, non multa a luna resiliente luce, nec proprio maris calore in se collecto, minime attollitur. At cur non saltem dimidio attollitur, ut et lux ei est dimidiata a plenilunio? Et calore dimidiate in se collecto? Hae fluxus ei viro causae funi. Refluxus vero hae aliae.”

⁶⁵ Galilei, *Dialogues*, 420. Cf. Galilei, EN VII, 446: “A quelli del calor temperato, potente a far rigonfiar l'acqua, dite che pongano il fuoco sotto di una caldaia piena d'acqua, e che vi tengan dentro la man destra sin che l'acqua per il caldo si sollevi un sol dito, e poi la cavino, e scrivano del rigonfiamento del mare.”

⁶⁶ Ibid., f. 141r(b): “Si Luna, uti aiunt, dux aquarum esset omnes aquas aequae duceret, non aliter ac igni, omnia comburitur ustilia. Sol omnes discutit tenebras, Luna ipsa omnia maria, omnes lacus, stagna omnia, amnes omnes, quando lucet, suo collustrat lumine, at non omnes ducit aquas. Non est erto aquarum omnium dux, non tractrix omnium, non avectrix.”

such as marine motions, for which it is necessary to identify the particular causes (*causae propriae*).

What then is the cause of the motion of the seas? Patrizi identifies it as an internal and vital impulse. In the same way in which the stars move about the ethereal heavens thanks to an autonomous impetus, like the birds in air and the fishes in water, the waters of our globe are moved by an intrinsic principle of life and movement.

Why should we not allot this to the inner nature of the sea? In fact, just as we have taught that the stars are carried through the ether by their intellect, soul and spirit, and that the planets, the Sun and the Moon, as well as the air below them, are carried by the same causes, in the same manner, why should it be a miracle that the sea is carried by its own nature in various directions not differently than the planets? Among those motions are the ebb and flow, [produced] by its own intellect, soul and spirit.⁶⁷